
Verordnung
der Landesdirektion Sachsen 

zur Bestimmung von Gebieten von gemeinschaftlicher Bedeutung 
(Grundschutzverordnung Sachsen für FFH-Gebiete)

Vom 26. November 2012

Auf Grund von § 22a Abs. 6 des Sächsischen Gesetzes über Naturschutz und Landschaftspflege
(Sächsisches Naturschutzgesetz – SächsNatSchG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. Juli 2007
(SächsGVBl. S. 321), das zuletzt durch Artikel 57 des Gesetzes vom 27. Januar 2012 (SächsGVBl. S. 130,
148) geändert worden ist, und zur Umsetzung der Richtlinie 92/43/EWG des Rates vom 21. Mai 1992 zur
Erhaltung der natürlichen Lebensräume sowie der wildlebenden Tiere und Pflanzen (Fauna-Flora-
Habitatrichtlinie – FFH-RL) (ABl. EG Nr. L 206 vom 22.7.1992, S. 7), zuletzt geändert durch die
Richtlinie 2006/105/EG (ABl. L 363 vom 20.12.2006, S. 368), wird verordnet:

§ 1 
Einbeziehung des Regelungsgehaltes der Verordnungen zur Bestimmung der Gebiete

von gemeinschaftlicher Bedeutung

Die Vorschriften der in der Anlage genannten Verordnungen einschließlich deren Anlagen gelten als Inhalt
dieser Verordnung fort.

§ 2 
Verfügbarkeit der Verordnungstexte und Karten im Internet

Die Verordnungstexte und Karten, die Inhalt dieser Verordnung sind, werden der Öffentlichkeit im Internet
zur Verfügung gestellt.

§ 3 
Inkrafttreten und Außerkrafttreten

1Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 2Gleichzeitig treten die in der
Anlage genannten Verordnungen außer Kraft.
Chemnitz, den 26. November 2012
Landesdirektion Sachsen 
Gökelmann 
Präsident

Anlage
(zu § 1)

Lfd. Nr. EU-
Meldenummer

Vollzitat der Verordnung

1 4340-302 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Vereinigte Mulde und Muldeauen“ vom
23. Februar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1332)

2 4342-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Elbtal zwischen Mühlberg und Greudnitz“ vom
23. Februar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1327)

3 4342-303 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Buchenwaldgebiet Kossa“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1227)

4 4342-304 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Presseler Heidewald- und Moorgebiet“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1233)

5 4342-305 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Dommitzscher Grenzbachgebiet“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1224)

Grundschutzverordnung Sachsen für FFH-Gebiete

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 21.12.2012 Seite 1 von 16

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/1087#p22a
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11976
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11975
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11941
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11943
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11940


6 4344-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Dünengebiet Dautzschen-Döbrichau“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1219)

7 4344-304 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Döbrichauer Wiesen“ vom 19. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 1216)

8 4440-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Ehemaliger Übungsplatz mit Paupitzscher See“
vom 19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1257)

9 4440-302 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Leinegebiet“ vom 19. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 1262)

10 4440-303 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Sprödaer Wald und Triftholz“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1259)

11 4441-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Schwarzbachniederung mit Sprottabruch“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1230)

12 4442-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Großer Teich Torgau und benachbarte Teiche“
vom 19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1210)

13 4442-302 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Separate Fledermausquartiere in Mittel- und
Nordwestsachsen“ vom 19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1321)

14 4442-303 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Roitzsch“ vom 19. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 1324)

15 4450-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bergbaufolgelandschaft Bluno“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 708)

16 4452-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Spreetal und Heiden zwischen Uhyst und
Spremberg“ vom 14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 650)

17 4453-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Altes Schleifer Teichgelände“ vom
14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 607)

18 4453-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Muskauer Faltenbogen“ vom 14. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 641)

19 4453-304 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Wälder und Feuchtgebiete bei Weißkeißel“ vom
14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 644)

20 4453-305 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Trebendorfer Tiergarten“ vom 14. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 647)

21 4454-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Neißegebiet“ vom 27. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 911)

22 4539-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Brösen Glesien und Tannenwald“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1277)

23 4540-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Partheaue“ vom 19. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 1268)

Grundschutzverordnung Sachsen für FFH-Gebiete

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 21.12.2012 Seite 2 von 16

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11938
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11937
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11951
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11953
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11952
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11942
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11935
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11973
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11974
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11859
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11840
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11826
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11837
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11838
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11839
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11925
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11958
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11955


24 4541-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Kämmereiforst“ vom 19. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 1213)

25 4541-302 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Wölperner Torfwiesen“ vom 19. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 1265)

26 4542-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Berge um Hohburg und Dornreichenbach“
vom 19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1207)

27 4542-302 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Lossa und Nebengewässer“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1236)

28 4542-303 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Am Spitzberg“ vom 19. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 1239)

29 4543-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Teiche um Neumühle“ vom 19. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 1242)

30 4543-302 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Laubwälder der Dahlener Heide“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1204)

31 4543-303 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Dahle und Tauschke“ vom 19. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 1245)

32 4544-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Elbtalhänge Burckhardshof“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1221)

33 4545-301 Gemeinsame Verordnung der Landesdirektionen Dresden und Leipzig zur
Bestimmung des Gebietes von gemeinschaftlicher Bedeutung „Elbtal zwischen
Schöna und Mühlberg“ vom 1. Februar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 915)

34 4545-304 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Gohrischheide und Elbniederterrasse Zeithain“
vom 17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 893)

35 4546-304 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Röderaue und Teiche unterhalb Großenhain“
vom 14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 622)

36 4550-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Dubringer Moor“ vom 14. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 604)

37 4550-303 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Feuchtgebiete Leippe-Torno“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 714)

38 4550-304 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bergbaufolgelandschaft Laubusch“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 711)

39 4551-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Spannteich Knappenrode“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 717)

40 4551-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Schwarze Elster oberhalb Hoyerswerda“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 723)

41 4551-303 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Separate Fledermausquartiere und -habitate in
der Lausitz“ vom 17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 774)

Grundschutzverordnung Sachsen für FFH-Gebiete

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 21.12.2012 Seite 3 von 16

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11936
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11954
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11934
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11944
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11945
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11946
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11933
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11947
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11939
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11926
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11919
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11831
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11825
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11861
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11860
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11862
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11864
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11881


42 4552-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Truppenübungsplatz Oberlausitz“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 632)

43 4552-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Oberlausitzer Heide- und Teichlandschaft“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 889)

44 4553-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Schwarzer Schöps unterhalb Reichwalde“ vom
14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 654)

45 4554-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Raklitza und Teiche bei Rietschen“ vom
14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 660)

46 4554-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Weißer Schöps bei Hähnichen“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 663)

47 4554-303 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Niederspreer Teichgebiet und Kleine Heide
Hähnichen“ vom 14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 555)

48 4639-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Leipziger Auensystem“ vom 19. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 1192)

49 4639-302 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bienitz und Moormergelgebiet“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1280)

50 4640-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bläulingswiesen südöstlich Leipzig“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1312)

51 4641-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Teich- und Waldgebiete um Machern und
Brandis“ vom 19. Januar 2011 (SächsABl. S. S 1271)

52 4641-302 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Laubwaldgebiete zwischen Brandis und
Grimma“ vom 19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1198)

53 4643-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Wermsdorfer Waldteichkette“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1248)

54 4644-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Collmberg und Oschatzer Kirchenwald“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1254)

55 4644-302 Gemeinsame Verordnung der Landesdirektionen Leipzig und Dresden zur
Bestimmung des Gebietes von gemeinschaftlicher Bedeutung „Döllnitz und
Mutzschener Wasser“ vom 31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1337)

56 4645-301 Gemeinsame Verordnung der Landesdirektionen Dresden und Leipzig zur
Bestimmung des Gebietes von gemeinschaftlicher Bedeutung
„Jahnaniederung“ vom 1. Februar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 920)

57 4645-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Separate Fledermausquartiere im Großraum
Dresden“ vom 17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 881)

58 4646-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Elligastbachniederung“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 777)

59 4647-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Große Röder zwischen Großenhain und
Medingen“ vom 17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 783)

Grundschutzverordnung Sachsen für FFH-Gebiete

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 21.12.2012 Seite 4 von 16

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11834
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11918
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11841
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11843
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11844
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11809
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11930
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11959
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11970
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11956
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11931
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11948
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11950
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11977
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11927
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11916
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11882
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11884


60 4648-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Molkenbornteiche Stölpchen“ vom
14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 601)

61 4648-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Königsbrücker Heide“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 884)

62 4648-303 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Linzer Wasser und Kieperbach“ vom
14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 626)

63 4648-304 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Dammühlenteichgebiet“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. S. S 780)

64 4649-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Ruhländer Schwarzwasser“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 753)

65 4649-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Teichgruppen Cosel-Zeisholz“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 750)

66 4649-304 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Erlenbruch-Oberbusch Grüngräbchen“ vom
14. Januar 2011 (SächsABl. S. S 549)

67 4649-305 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Saleskbachniederung unterhalb
Grüngräbchen“ vom 14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 546)

68 4650-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Otterschütz“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 738)

69 4650-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Jeßnitz und Thury“ vom 14. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 629)

70 4650-303 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Cunnersdorfer Teiche“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 741)

71 4650-304 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Teichgebiet Biehla-Weißig“ vom
14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 610)

72 4650-305 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Deutschbaselitzer Großteichgebiet“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 726)

73 4651-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Waldteiche westlich Schönau“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 729)

74 4651-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Klosterwasserniederung“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 735)

75 4651-303 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Teichgruppen am Doberschützer Wasser“
vom 14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 598)

76 4651-304 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Teichgruppe Wartha“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 896)

77 4651-305 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Hoyerswerdaer Schwarzwasser“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 720)

Grundschutzverordnung Sachsen für FFH-Gebiete

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 21.12.2012 Seite 5 von 16

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11824
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11917
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11832
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11883
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11874
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11873
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11807
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11806
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11869
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11833
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11870
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11827
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11865
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11866
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11868
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11823
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11920
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11863


78 4651-306 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Biwatsch-Teichgruppe und Teiche bei Caminau“
vom 17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 744)

79 4653-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Schlossteichgebiet Klitten“ vom
14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 657)

80 4654-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Doras Ruh“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 666)

81 4654-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Schwarzer Schöps oberhalb Horscha“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 669)

82 4654-303 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Teiche bei Moholz“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 678)

83 4739-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Kulkwitzer Lachen“ vom 19. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 1283)

84 4739-302 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Elsteraue südlich Zwenkau“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1286)

85 4740-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Oberholz und Störmthaler Wiesen“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1294)

86 4741-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Laubwaldgebiete der Oberen Partheaue“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1274)

87 4741-302 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Rohrbacher Teiche und Göselbach“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1297)

88 4743-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Waldgebiet an der Klosterwiese“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1251)

89 4745-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Dolomitgebiet Ostrau und Jahnatal“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 138)

90 4746-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Seußlitzer Gründe“ vom 14. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 543)

91 4746-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Täler südöstlich Lommatzsch“ vom
14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 619)

92 4746-303 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bosel und Elbhänge nördlich Meißen“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 835)

93 4746-304 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Winzerwiese“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 805)

94 4747-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Hopfenbachtal“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 792)

95 4748-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Teiche um Zschorna und Kleinnaundorf“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 786)

Grundschutzverordnung Sachsen für FFH-Gebiete

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 21.12.2012 Seite 6 von 16

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11871
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11842
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11845
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11846
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11849
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11960
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11961
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11964
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11957
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11965
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11949
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11733
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11805
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11830
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11901
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11891
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11887
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11885


96 4748-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Buchberge bei Laußnitz“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 756)

97 4748-303 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Moorwaldgebiet Großdittmannsdorf“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 789)

98 4749-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Pulsnitz- und Haselbachtal“ vom
14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 552)

99 4749-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Fließgewässersystem Kleine Röder und Orla“
vom 17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 759)

100 4750-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Großer Rohrbacher Teich“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 747)

101 4750-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Berge bei Ohorn“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 765)

102 4751-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Waldteiche nördlich Räckelwitz“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 732)

103 4752-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Teiche zwischen Neschwitz und Großdubrau“
vom 17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 702)

104 4752-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Spreeniederung Malschwitz“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 699)

105 4753-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Feuchtgebiete und Wälder bei Großsaubernitz“
vom 17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 696)

106 4753-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Täler um Weißenberg“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 907)

107 4753-303 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Basalt- und Phonolithkuppen in der östlichen
Oberlausitz“ vom 14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 564)

108 4754-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Hohe Dubrau“ vom 14. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 558)

109 4754-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Stauwurzel, Teiche und Wälder an der
Talsperre Quitzdorf“ vom 17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 675)

110 4754-303 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Ullersdorfer Teiche“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 672)

111 4754-304 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Laubwälder der Königshainer Berge“ vom
14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 561)

112 4755-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Teiche und Feuchtgebiete nordöstlich
Kodersdorf“ vom 17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 681)

113 4755-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Fließgewässer bei Schöpstal und Kodersdorf“
vom 17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 684)

Grundschutzverordnung Sachsen für FFH-Gebiete

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 21.12.2012 Seite 7 von 16

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11875
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11886
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11808
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11876
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11872
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11878
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11867
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11857
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11856
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11855
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11924
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11812
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11810
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11848
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11847
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11811
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11850
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11851


114 4755-303 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Monumentshügel“ vom 14. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 635)

115 4840-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Lobstädter Lache“ vom 19. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 1289)

116 4840-302 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Wyhraaue und Frohburger Streitwald“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1309)

117 4841-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Laubwälder um Beucha“ vom 19. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 1300)

118 4841-302 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bergbaufolgelandschaft Bockwitz“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1303)

119 4842-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Mittleres Zwickauer Muldetal“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 77)

120 4842-302 Gemeinsame Verordnung der Landesdirektionen Chemnitz und Leipzig zur
Bestimmung des Gebietes von gemeinschaftlicher Bedeutung „Muldentäler
oberhalb des Zusammenflusses“ vom 2. Februar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 326)

121 4842-303 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Tiergarten Colditz“ vom 19. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 1318)

122 4842-304 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Kohlbach- und Ettelsbachtal“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1315)

123 4842-305 Gemeinsame Verordnung der Landesdirektionen Leipzig und Chemnitz zur
Bestimmung des Gebietes von gemeinschaftlicher Bedeutung „Erlbach- und
Auenbachtal bei Colditz“ vom 31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1341)

124 4844-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Unteres Zschopautal“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 192)

125 4845-301 Gemeinsame Verordnung der Landesdirektionen Dresden und Chemnitz zur
Bestimmung des Gebietes von gemeinschaftlicher Bedeutung „Großholz
Schleinitz“ vom 1. Februar 2011 (SächsABl. SDr. S.S 923)

126 4846-301 Gemeinsame Verordnung der Landesdirektionen Dresden und Chemnitz zur
Bestimmung des Gebietes von gemeinschaftlicher Bedeutung „Triebischtäler“
vom 1. Februar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 926)

127 4846-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Linkselbische Täler zwischen Dresden und
Meißen“ vom 17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 838)

128 4847-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Waldteiche bei Mistschänke und Ziegenbusch“
vom 17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 802)

129 4847-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Moritzburger Teiche und Wälder“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 795)

130 4847-303 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Teiche und Gründe im Friedewald“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 808)

131 4847-304 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Lößnitzgrund und Lößnitzhänge“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 811)

Grundschutzverordnung Sachsen für FFH-Gebiete

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 21.12.2012 Seite 8 von 16

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11835
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11962
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11969
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11966
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11967
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11711
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11801
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11972
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11971
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11978
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11752
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11928
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11929
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11902
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11890
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11888
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11892
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11893


132 4848-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Rödertal oberhalb Medingen“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 762)

133 4848-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Promnitz und Kleinkuppenlandschaft bei
Bärnsdorf“ vom 17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 799)

134 4848-303 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Dresdener Heller“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 814)

135 4848-304 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Prießnitzgrund“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 816)

136 4850-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Obere Wesenitz und Nebenflüsse“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 768)

137 4852-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Spreegebiet oberhalb Bautzen“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 705)

138 4852-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Buchenwaldgebiet Wilthen“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 771)

139 4853-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Czorneboh und Hochstein“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 898)

140 4940-303 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Nordteil Haselbacher Teiche“ vom
19. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 1291)

141 4941-301 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Prießnitz“ vom 19. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 1306)

142 4941-302 Verordnung der Landesdirektion Leipzig zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Stöckigt und Streitwald“ vom 19. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 1201)

143 4942-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Erlbach und Aubachtal bei Rochlitz“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 141)

144 4943-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Zschopautal“ vom 26. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 162)

145 4944-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Striegistäler und Aschbachtal“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 109)

146 4945-301 Gemeinsame Verordnung der Landesdirektionen Chemnitz und Dresden zur
Bestimmung des Gebietes von gemeinschaftlicher Bedeutung „Oberes
Freiberger Muldetal“ vom 2. Februar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 334)

147 4945-302 Gemeinsame Verordnung der Landesdirektionen Chemnitz und Dresden zur
Bestimmung des Gebietes von gemeinschaftlicher Bedeutung
„Pitzschebachtal“ vom 2. Februar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 323)

148 4945-303 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Schwermetallhalden bei Freiberg“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 169)

149 4946-301 Gemeinsame Verordnung der Landesdirektionen Chemnitz und Dresden zur
Bestimmung des Gebietes von gemeinschaftlicher Bedeutung „Bobritzschtal“
vom 2. Februar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 338)

Grundschutzverordnung Sachsen für FFH-Gebiete

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 21.12.2012 Seite 9 von 16

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11877
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11889
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11894
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11895
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11879
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11858
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11880
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11921
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11963
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11968
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11932
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11734
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11741
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11723
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11803
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11800
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11743
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11804


150 4946-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Separate Fledermausquartiere im Raum
Chemnitz und Freiberg“ vom 31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 220)

151 4947-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Täler von Vereinigter und Wilder Weißeritz“
vom 14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 573)

152 4947-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Wälder am Landberg“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 842)

153 4949-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Elbtalhänge zwischen Loschwitz und
Bonnewitz“ vom 14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 567)

154 4949-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Wesenitz unterhalb Buschmühle“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 819)

155 4950-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Polenztal“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 823)

156 4951-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Hohwald und Valtenberg“ vom 14. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 638)

157 4951-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Laubwälder am Unger“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 826)

158 4954-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Pließnitzgebiet“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 693)

159 5041-301 Gemeinsame Verordnung der Landesdirektionen Chemnitz und Leipzig zur
Bestimmung des Gebietes von gemeinschaftlicher Bedeutung „Pastholz
Langenleuba“ vom 2. Februar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 331)

160 5042-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Chemnitztal“ vom 26. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 147)

161 5042-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Sandberg Wiederau“ vom 26. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 144)

162 5045-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Freiberger Bergwerksteiche“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 81)

163 5047-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Täler von Roter Weißeritz und Oelsabach“ vom
14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 570)

164 5048-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Lockwitzgrund und Wilisch“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 858)

165 5048-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Müglitztal“ vom 14. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 591)

166 5049-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Meuschaer Höhe“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 862)

167 5049-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Gottleubatal und angrenzende Laubwälder“
vom 17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 868)

Grundschutzverordnung Sachsen für FFH-Gebiete

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 21.12.2012 Seite 10 von 16

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11762
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11815
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11903
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11813
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11896
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11897
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11836
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11898
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11854
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11802
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11736
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11735
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11712
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11814
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11909
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11821
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11910
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11912


168 5049-303 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Seidewitztal und Börnersdorfer Bach“ vom
14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 615)

169 5049-304 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bahrebachtal“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 865)

170 5049-305 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Barockgarten Großsedlitz“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 845)

171 5050-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Lachsbach- und Sebnitztal“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 832)

172 5050-303 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Tafelberge und Felsreviere der linkselbischen
Sächsischen Schweiz“ vom 17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 878)

173 5050-304 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bielatal“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 875)

174 5051-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Sebnitzer Wald und Kaiserberg“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 829)

175 5054-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Mandautal“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 690)

176 5140-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bachtäler im Oberen Pleißeland“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 223)

177 5141-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Am Rümpfwald Glauchau“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 156)

178 5142-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Limbacher Teiche“ vom 26. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 150)

179 5142-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Oberwald Hohenstein-Ernstthal“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 153)

180 5144-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Flöhatal“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 198)

181 5146-301 Gemeinsame Verordnung der Landesdirektionen Chemnitz und Dresden zur
Bestimmung des Gebietes von gemeinschaftlicher Bedeutung „Gimmlitztal“
vom 2. Februar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 320)

182 5147-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Pöbelbachtal und Hofehübel“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 850)

183 5148-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Luchberggebiet“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 855)

184 5148-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Trebnitztal“ vom 14. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 585)

185 5148-303 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bergwiesen bei Dönschten“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 853)

Grundschutzverordnung Sachsen für FFH-Gebiete

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 21.12.2012 Seite 11 von 16

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11829
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11911
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11904
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11900
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11915
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11914
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11899
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11853
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11763
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11739
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11737
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11738
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11754
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11799
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11906
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11908
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11819
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11907


186 5148-304 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Weicholdswald“ vom 14. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 577)

187 5149-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Mittelgebirgslandschaft um Oelsen“ vom
14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 588)

188 5149-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Feuchtgebiete am Brand“ vom 17. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 872)

189 5153-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Hochlagen des Zittauer Gebirges“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 901)

190 5154-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Eichgrabener Feuchtgebiet“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 687)

191 5239-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bildhölzer im Werdauer Wald“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 225)

192 5243-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Zwönitztal“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 306)

193 5244-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Lautenbachtal“ vom 26. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 174)

194 5245-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Tal der Schwarzen Pockau“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 189)

195 5245-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Kalkwerk Lengefeld“ vom 26. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 176)

196 5247-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Buchenwälder bei Rechenberg-Holzhau“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 166)

197 5248-301 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bergwiesen um Schellerhau und Altenberg“
vom 17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 904)

198 5248-302 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Hemmschuh“ vom 14. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 583)

199 5248-303 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Geisingberg und Geisingwiesen“ vom
14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 580)

200 5248-304 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Kahleberg bei Altenberg“ vom 14. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 613)

201 5248-305 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Georgenfelder Hochmoor“ vom
17. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 848)

202 5248-306 Verordnung der Landesdirektion Dresden zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Fürstenauer Heide und Grenzwiesen
Fürstenau“ vom 14. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 595)

203 5337-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Nordwestvogtländische Teiche und Moor
Oberlinda“ vom 31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 276)

Grundschutzverordnung Sachsen für FFH-Gebiete

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 21.12.2012 Seite 12 von 16

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11816
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11820
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11913
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11922
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11852
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11764
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11794
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11745
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11751
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11746
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11742
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11923
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11818
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11817
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11828
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11905
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11822
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11783


204 5337-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Separate Fledermausquartiere und -habitate im
Vogtland und Westerzgebirge“ vom 31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 303)

205 5338-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Elstersteilhänge“ vom 26. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 128)

206 5339-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Waschteich Reuth“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 309)

207 5339-303 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Göltzschtal“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 261)

208 5340-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bachtäler südlich Zwickau“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 311)

209 5340-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Crinitzer Wasser und Teiche im Kirchberger
Granitgebiet“ vom 31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 228)

210 5341-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Wildenfelser Bach und Zschockener Teiche“
vom 31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 314)

211 5341-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Kalkbrüche im Wildenfelser Zwischengebirge“
vom 31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 231)

212 5341-303 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Muldetal bei Aue“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 234)

213 5341-304 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Moorgebiet am Filzteich und Stockteich“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 252)

214 5342-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Kuttenbach, Moosheide und Vordere Aue“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 237)

215 5343-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Moore und Mittelgebirgslandschaft bei Elterlein“
vom 26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 91)

216 5343-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Moorgebiet Rotes Wasser“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 159)

217 5343-303 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Binge Geyer“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 195)

218 5344-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Moosheide bei Marienberg“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 179)

219 5344-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Preßnitz- und Rauschenbachtal“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 204)

220 5344-303 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Pöhlbachtal“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 207)

221 5345-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Buchenwälder und Moorwald bei Neuhausen
und Olbernhau“ vom 26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 84)

Grundschutzverordnung Sachsen für FFH-Gebiete

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 21.12.2012 Seite 13 von 16

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11793
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11730
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11795
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11778
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11796
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11765
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11797
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11766
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11767
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11774
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11768
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11716
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11740
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11753
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11747
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11756
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11757
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11713


222 5345-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Mothäuser Heide“ vom 26. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 87)

223 5345-303 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Serpentingebiet Zöblitz-Ansprung“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 171)

224 5345-304 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Kriegwaldmoore“ vom 26. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 187)

225 5345-305 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Natzschungtal“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 202)

226 5345-306 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bergwiesen um Rübenau, Kühnheide und
Satzung“ vom 26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 181)

227 5437-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Wisenta und Zeitera“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 279)

228 5438-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Großer Weidenteich“ vom 26. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 106)

229 5438-303 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Syrau-Kauschwitzer Heide“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 125)

230 5438-304 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Rosenbachgebiet“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 282)

231 5438-305 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Vogtländische Pöhle“ vom 26. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 96)

232 5439-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Triebtalgebiet“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 264)

233 5439-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Unteres Friesenbachgebiet“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 288)

234 5440-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Steinberggebiet“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 258)

235 5441-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Moorgebiet Moosheide Obercrinitz“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 301)

236 5441-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Steinbergwiesen und Seifenbachtal“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 254)

237 5441-303 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bergwiesen um Schönheide und Stützengrün“
vom 31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 256)

238 5441-304 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Tal der Großen Bockau“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 247)

239 5441-305 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bergwiesen um Sosa“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 245)

Grundschutzverordnung Sachsen für FFH-Gebiete

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 21.12.2012 Seite 14 von 16

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11714
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11744
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11750
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11755
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11748
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11784
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11722
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11729
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11785
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11718
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11779
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11787
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11777
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11792
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11775
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11776
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11772
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11771


240 5442-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Schwarzwassertal und Burkhardtswald“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 240)

241 5442-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Griesbachgebiet“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 317)

242 5442-303 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Pöhlwassertal mit Wernitzbächel“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 243)

243 5443-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Mittelerzgebirgische Basaltberge“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 210)

244 5443-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Scheibenberger Heide“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 212)

245 5445-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Moore und Moorwälder bei Satzung“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 184)

246 5537-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Grünes Band Sachsen/Bayern“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 112)

247 5537-303 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Kemnitztal“ vom 26. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 132)

248 5537-304 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Kleingewässer um Mißlareuth“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 291)

249 5538-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Elstertal oberhalb Plauen“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 285)

250 5538-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Triebelbachtal“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 293)

251 5539-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Görnitzbach- und Würschnitzbachtal“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 267)

252 5539-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bergwiesen und Moorstandorte bei Schöneck“
vom 26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 123)

253 5540-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Am alten Floßgraben“ vom 26. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 104)

254 5540-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Oberes Zwickauer Muldetal“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 120)

255 5540-303 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bergwiesen um Klingenthal“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 270)

256 5540-304 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Buchenwälder um Klingenthal“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 273)

257 5541-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Erzgebirgskamm am Kleinen Kranichsee“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 89)

Grundschutzverordnung Sachsen für FFH-Gebiete

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 21.12.2012 Seite 15 von 16

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11769
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11798
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11770
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11758
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11759
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11749
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11724
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11731
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11788
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11786
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11789
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11780
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11728
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11721
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11727
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11781
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11782
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11715


258 5541-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Erzgebirgskamm am Großen Kranichsee“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 99)

259 5541-303 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Mittelgebirgslandschaft bei
Johanngeorgenstadt“ vom 31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 249)

260 5542-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Wiesen um Halbmeil und Breitenbrunn“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 116)

261 5543-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Zweibach“ vom 26. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 94)

262 5543-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Großes Mittweidatal“ vom 31. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 215)

263 5543-303 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Kalkbruch Hammerunterwiesenthal“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 217)

264 5543-304 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Fichtelbergwiesen“ vom 26. Januar 2011
(SächsABl. SDr. S. S 118)

265 5639-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Tetterweinbachtal, Pfaffenloh und
Zeidelweidebach“ vom 26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 101)

266 5639-302 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Raunerbach- und Haarbachtal“ vom
26. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 135)

267 5739-301 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Bergwiesen um Rohrbach und Hennebachtal“
vom 31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 296)

268 5839-303 Verordnung der Landesdirektion Chemnitz zur Bestimmung des Gebietes von
gemeinschaftlicher Bedeutung „Elstergebirgssüdabfall bei Schönberg“ vom
31. Januar 2011 (SächsABl. SDr. S. S 298)

Grundschutzverordnung Sachsen für FFH-Gebiete

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 21.12.2012 Seite 16 von 16

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11719
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11773
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11725
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11717
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11760
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11761
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11726
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11720
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11732
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11790
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/11791

	Verordnung der Landesdirektion Sachsen  zur Bestimmung von Gebieten von gemeinschaftlicher Bedeutung  (Grundschutzverordnung Sachsen für FFH-Gebiete)
	§ 1  Einbeziehung des Regelungsgehaltes der Verordnungen zur Bestimmung der Gebiete von gemeinschaftlicher Bedeutung
	§ 2  Verfügbarkeit der Verordnungstexte und Karten im Internet
	§ 3  Inkrafttreten und Außerkrafttreten
	Anlage (zu § 1)


